
Prefeitura Municipal de Lagoa Santa 
 
 
 

Av. Acadêmico Nilo Figueiredo, 2500 Santos Dumont – 33400-000 Lagoa Santa/MG - Fone: (31) 3688-1300 

 

 

 

 

ATO DE NOMEAÇÃO  

 

 

 
O Senhor Prefeito do Município de Lagoa Santa em exercício, 

ROGÉRIO CÉSAR DE MATOS AVELAR, no uso de suas atribuições legais,  

 

RESOLVE 

 

NOMEAR, o senhor ANDERSON GUIMARÃES CRUZ, 

aprovado e classificado na 1ª (primeira) colocação para o cargo de Agente de 

Combate às Endemias, com atuação na Regional Oeste, do Processo Seletivo 

Público nº 001/2018, cargo nos termos da Lei Municipal nº 4.297, de 01 de março 

de 2019, com jornada diária de 08 (oito) horas, perfazendo um total de 40 (quarenta) 

horas semanais, ficando o exercício das atividades do Agente de Combate às 

Endemias exclusivamente no âmbito do Sistema Único de Saúde – SUS, junto à 

Secretaria Municipal de Saúde. 

O aperfeiçoamento deste ato de nomeação dar-se-á a partir do 

cumprimento dos requisitos legais contidos na Lei Federal nº 11.350/2006, e nas 

Leis Municipais nº 3.242/2012 e 4.297/2019, bem como das regras do Processo 

Seletivo Público de nº 001/2018. 

  

   Registre-se, publique-se e cumpra-se o presente ato. 

 

Prefeitura Municipal de Lagoa Santa em, 14 de março 2019. 

 

   

ROGÉRIO CÉSAR DE MATOS AVELAR 
Prefeito Municipal 

 

 

 



Prefeitura Municipal de Lagoa Santa 
 
 
 

Av. Acadêmico Nilo Figueiredo, 2500 Santos Dumont – 33400-000 Lagoa Santa/MG - Fone: (31) 3688-1300 

 

 

 

 

ATO DE NOMEAÇÃO  

 

 

 
O Senhor Prefeito do Município de Lagoa Santa em exercício, 

ROGÉRIO CÉSAR DE MATOS AVELAR, no uso de suas atribuições legais,  

 

RESOLVE 

 

NOMEAR, o senhor THIAGO ROSA BASTOS, aprovado e 

classificado na 2ª (segunda) colocação para o cargo de Agente de Combate às 

Endemias, com atuação na Regional Oeste, do Processo Seletivo Público nº 

001/2018, cargo nos termos da Lei Municipal nº 4.297, de 01 de março de 2019, com 

jornada diária de 08 (oito) horas, perfazendo um total de 40 (quarenta) horas 

semanais, ficando o exercício das atividades do Agente de Combate às Endemias 

exclusivamente no âmbito do Sistema Único de Saúde – SUS, junto à Secretaria 

Municipal de Saúde. 

O aperfeiçoamento deste ato de nomeação dar-se-á a partir do 

cumprimento dos requisitos legais contidos na Lei Federal nº 11.350/2006, e nas 

Leis Municipais nº 3.242/2012 e 4.297/2019, bem como das regras do Processo 

Seletivo Público de nº 001/2018.  

 

   Registre-se, publique-se e cumpra-se o presente ato. 

 

Prefeitura Municipal de Lagoa Santa em, 14 de março 2019. 

 

   

ROGÉRIO CÉSAR DE MATOS AVELAR 
Prefeito Municipal 

 

 

 



Prefeitura Municipal de Lagoa Santa 
 
 
 

Av. Acadêmico Nilo Figueiredo, 2500 Santos Dumont – 33400-000 Lagoa Santa/MG - Fone: (31) 3688-1300 

 

 

 

 

ATO DE NOMEAÇÃO  

 

 

 
O Senhor Prefeito do Município de Lagoa Santa em exercício, 

ROGÉRIO CÉSAR DE MATOS AVELAR, no uso de suas atribuições legais,  

 

RESOLVE 

 

NOMEAR, o senhor LUIS VICTOR BRAGA VERAS, aprovado e 

classificado na 3ª (terceira) colocação para o cargo de Agente de Combate às 

Endemias, com atuação na Regional Oeste, do Processo Seletivo Público nº 

001/2018, cargo nos termos da Lei Municipal nº 4.297, de 01 de março de 2019, com 

jornada diária de 08 (oito) horas, perfazendo um total de 40 (quarenta) horas 

semanais, ficando o exercício das atividades do Agente de Combate às Endemias 

exclusivamente no âmbito do Sistema Único de Saúde – SUS, junto à Secretaria 

Municipal de Saúde. 

O aperfeiçoamento deste ato de nomeação dar-se-á a partir do 

cumprimento dos requisitos legais contidos na Lei Federal nº 11.350/2006, e nas 

Leis Municipais nº 3.242/2012 e 4.297/2019, bem como das regras do Processo 

Seletivo Público de nº 001/2018. 

  

   Registre-se, publique-se e cumpra-se o presente ato. 

 

Prefeitura Municipal de Lagoa Santa em, 14 de março 2019. 

 

   

ROGÉRIO CÉSAR DE MATOS AVELAR 
Prefeito Municipal 

 

 

 



Prefeitura Municipal de Lagoa Santa 
 
 
 

Av. Acadêmico Nilo Figueiredo, 2500 Santos Dumont – 33400-000 Lagoa Santa/MG - Fone: (31) 3688-1300 

 

 

 

 

ATO DE NOMEAÇÃO  

 

 

 
O Senhor Prefeito do Município de Lagoa Santa em exercício, 

ROGÉRIO CÉSAR DE MATOS AVELAR, no uso de suas atribuições legais,  

 

RESOLVE 

 

NOMEAR, a senhora GABRIELA LUIZA FERREIRA DE 

PAULA, aprovada e classificada na 4ª (quarta) colocação para o cargo de Agente 

de Combate às Endemias, com atuação na Regional Oeste, do Processo 

Seletivo Público nº 001/2018, cargo nos termos da Lei Municipal nº 4.297, de 01 de 

março de 2019, com jornada diária de 08 (oito) horas, perfazendo um total de 40 

(quarenta) horas semanais, ficando o exercício das atividades do Agente de 

Combate às Endemias exclusivamente no âmbito do Sistema Único de Saúde – 

SUS, junto à Secretaria Municipal de Saúde. 

O aperfeiçoamento deste ato de nomeação dar-se-á a partir do 

cumprimento dos requisitos legais contidos na Lei Federal nº 11.350/2006, e nas 

Leis Municipais nº 3.242/2012 e 4.297/2019, bem como das regras do Processo 

Seletivo Público de nº 001/2018. 

  

   Registre-se, publique-se e cumpra-se o presente ato. 

 

Prefeitura Municipal de Lagoa Santa em, 14 de março 2019. 

 

   

ROGÉRIO CÉSAR DE MATOS AVELAR 
Prefeito Municipal 

 

 

 



Prefeitura Municipal de Lagoa Santa 
 
 
 

Av. Acadêmico Nilo Figueiredo, 2500 Santos Dumont – 33400-000 Lagoa Santa/MG - Fone: (31) 3688-1300 

 

 

 

 

ATO DE NOMEAÇÃO  

 

 

 
O Senhor Prefeito do Município de Lagoa Santa em exercício, 

ROGÉRIO CÉSAR DE MATOS AVELAR, no uso de suas atribuições legais,  

 

RESOLVE 

 

NOMEAR, a senhora CAMILA BECKER LOPES, aprovada e 

classificada na 1ª (primeira) colocação para o cargo de Agente de Combate às 

Endemias, com atuação na Regional Leste, do Processo Seletivo Público nº 

001/2018, cargo nos termos da Lei Municipal nº 4.297, de 01 de março de 2019, com 

jornada diária de 08 (oito) horas, perfazendo um total de 40 (quarenta) horas 

semanais, ficando o exercício das atividades do Agente de Combate às Endemias 

exclusivamente no âmbito do Sistema Único de Saúde – SUS, junto à Secretaria 

Municipal de Saúde. 

O aperfeiçoamento deste ato de nomeação dar-se-á a partir do 

cumprimento dos requisitos legais contidos na Lei Federal nº 11.350/2006, e nas 

Leis Municipais nº 3.242/2012 e 4.297/2019, bem como das regras do Processo 

Seletivo Público de nº 001/2018. 

  

   Registre-se, publique-se e cumpra-se o presente ato. 

 

Prefeitura Municipal de Lagoa Santa em, 14 de março 2019. 

 

   

ROGÉRIO CÉSAR DE MATOS AVELAR 
Prefeito Municipal 

 

 

 



Prefeitura Municipal de Lagoa Santa 
 
 
 

Av. Acadêmico Nilo Figueiredo, 2500 Santos Dumont – 33400-000 Lagoa Santa/MG - Fone: (31) 3688-1300 

 

 

 

 

ATO DE NOMEAÇÃO  

 

 

 
O Senhor Prefeito do Município de Lagoa Santa em exercício, 

ROGÉRIO CÉSAR DE MATOS AVELAR, no uso de suas atribuições legais,  

 

RESOLVE 

 

NOMEAR, o senhor RAFAEL GONÇALVES SOARES, 

aprovado e classificado na 1ª (primeira) colocação para o cargo de Agente de 

Combate às Endemias, com atuação na Regional Norte, do Processo Seletivo 

Público nº 001/2018, cargo nos termos da Lei Municipal nº 4.297, de 01 de março 

de 2019, com jornada diária de 08 (oito) horas, perfazendo um total de 40 (quarenta) 

horas semanais, ficando o exercício das atividades do Agente de Combate às 

Endemias exclusivamente no âmbito do Sistema Único de Saúde – SUS, junto à 

Secretaria Municipal de Saúde. 

O aperfeiçoamento deste ato de nomeação dar-se-á a partir do 

cumprimento dos requisitos legais contidos na Lei Federal nº 11.350/2006, e nas 

Leis Municipais nº 3.242/2012 e 4.297/2019, bem como das regras do Processo 

Seletivo Público de nº 001/2018. 

  

   Registre-se, publique-se e cumpra-se o presente ato. 

 

Prefeitura Municipal de Lagoa Santa em, 14 de março 2019. 

 

   

ROGÉRIO CÉSAR DE MATOS AVELAR 
Prefeito Municipal 

 

 

 



Prefeitura Municipal de Lagoa Santa 
 
 
 

Av. Acadêmico Nilo Figueiredo, 2500 Santos Dumont – 33400-000 Lagoa Santa/MG - Fone: (31) 3688-1300 

 

 

 

 

ATO DE NOMEAÇÃO  

 

 

 
O Senhor Prefeito do Município de Lagoa Santa em exercício, 

ROGÉRIO CÉSAR DE MATOS AVELAR, no uso de suas atribuições legais,  

 

RESOLVE 

 

NOMEAR, a senhora LUDMILLA BENEVENUTO DE OLIVEIRA 

ACÁCIO, aprovada e classificada na 2ª (segunda) colocação para o cargo de 

Agente de Combate às Endemias, com atuação na Regional Norte, do Processo 

Seletivo Público nº 001/2018, cargo nos termos da Lei Municipal nº 4.297, de 01 de 

março de 2019, com jornada diária de 08 (oito) horas, perfazendo um total de 40 

(quarenta) horas semanais, ficando o exercício das atividades do Agente de 

Combate às Endemias exclusivamente no âmbito do Sistema Único de Saúde – 

SUS, junto à Secretaria Municipal de Saúde. 

O aperfeiçoamento deste ato de nomeação dar-se-á a partir do 

cumprimento dos requisitos legais contidos na Lei Federal nº 11.350/2006, e nas 

Leis Municipais nº 3.242/2012 e 4.297/2019, bem como das regras do Processo 

Seletivo Público de nº 001/2018. 

  

   Registre-se, publique-se e cumpra-se o presente ato. 

 

Prefeitura Municipal de Lagoa Santa em, 14 de março 2019. 

 

   

ROGÉRIO CÉSAR DE MATOS AVELAR 
Prefeito Municipal 

 

 

 



Prefeitura Municipal de Lagoa Santa 
 
 
 

Av. Acadêmico Nilo Figueiredo, 2500 Santos Dumont – 33400-000 Lagoa Santa/MG - Fone: (31) 3688-1300 

 

 

 

 

ATO DE NOMEAÇÃO  

 

 

 
O Senhor Prefeito do Município de Lagoa Santa em exercício, 

ROGÉRIO CÉSAR DE MATOS AVELAR, no uso de suas atribuições legais,  

 

RESOLVE 

 

NOMEAR, a senhora SILVANA KARINA DOMINGUES 

MARQUES, aprovada e classificada na 3ª (terceira) colocação para o cargo de 

Agente de Combate às Endemias, com atuação na Regional Norte, do Processo 

Seletivo Público nº 001/2018, cargo nos termos da Lei Municipal nº 4.297, de 01 de 

março de 2019, com jornada diária de 08 (oito) horas, perfazendo um total de 40 

(quarenta) horas semanais, ficando o exercício das atividades do Agente de 

Combate às Endemias exclusivamente no âmbito do Sistema Único de Saúde – 

SUS, junto à Secretaria Municipal de Saúde. 

O aperfeiçoamento deste ato de nomeação dar-se-á a partir do 

cumprimento dos requisitos legais contidos na Lei Federal nº 11.350/2006, e nas 

Leis Municipais nº 3.242/2012 e 4.297/2019, bem como das regras do Processo 

Seletivo Público de nº 001/2018.  

 

   Registre-se, publique-se e cumpra-se o presente ato. 

 

Prefeitura Municipal de Lagoa Santa em, 14 de março 2019. 

 

   

ROGÉRIO CÉSAR DE MATOS AVELAR 
Prefeito Municipal 

 

 

 



Prefeitura Municipal de Lagoa Santa 
 
 
 

Av. Acadêmico Nilo Figueiredo, 2500 Santos Dumont – 33400-000 Lagoa Santa/MG - Fone: (31) 3688-1300 

 

 

 

 

ATO DE NOMEAÇÃO  

 

 

 
O Senhor Prefeito do Município de Lagoa Santa em exercício, 

ROGÉRIO CÉSAR DE MATOS AVELAR, no uso de suas atribuições legais,  

 

RESOLVE 

 

NOMEAR, o senhor MOISÉS ESTEVAO DA SILVA, aprovado e 

classificado na 4ª (quarta) colocação para o cargo de Agente de Combate às 

Endemias, com atuação na Regional Norte, do Processo Seletivo Público nº 

001/2018, cargo nos termos da Lei Municipal nº 4.297, de 01 de março de 2019, com 

jornada diária de 08 (oito) horas, perfazendo um total de 40 (quarenta) horas 

semanais, ficando o exercício das atividades do Agente de Combate às Endemias 

exclusivamente no âmbito do Sistema Único de Saúde – SUS, junto à Secretaria 

Municipal de Saúde. 

O aperfeiçoamento deste ato de nomeação dar-se-á a partir do 

cumprimento dos requisitos legais contidos na Lei Federal nº 11.350/2006, e nas 

Leis Municipais nº 3.242/2012 e 4.297/2019, bem como das regras do Processo 

Seletivo Público de nº 001/2018. 

  

   Registre-se, publique-se e cumpra-se o presente ato. 

 

Prefeitura Municipal de Lagoa Santa em, 14 de março 2019. 

 

   

ROGÉRIO CÉSAR DE MATOS AVELAR 
Prefeito Municipal 

 

 

 



Prefeitura Municipal de Lagoa Santa 
 
 
 

Av. Acadêmico Nilo Figueiredo, 2500 Santos Dumont – 33400-000 Lagoa Santa/MG - Fone: (31) 3688-1300 

 

 

 

 

ATO DE NOMEAÇÃO  

 

 

 
O Senhor Prefeito do Município de Lagoa Santa em exercício, 

ROGÉRIO CÉSAR DE MATOS AVELAR, no uso de suas atribuições legais,  

 

RESOLVE 

 

NOMEAR, o senhor GLAYCON MARTINS MADEIRA, aprovado 

e classificado na 5ª (quinta) colocação para o cargo de Agente de Combate às 

Endemias, com atuação na Regional Norte, do Processo Seletivo Público nº 

001/2018, cargo nos termos da Lei Municipal nº 4.297, de 01 de março de 2019, com 

jornada diária de 08 (oito) horas, perfazendo um total de 40 (quarenta) horas 

semanais, ficando o exercício das atividades do Agente de Combate às Endemias 

exclusivamente no âmbito do Sistema Único de Saúde – SUS, junto à Secretaria 

Municipal de Saúde. 

O aperfeiçoamento deste ato de nomeação dar-se-á a partir do 

cumprimento dos requisitos legais contidos na Lei Federal nº 11.350/2006, e nas 

Leis Municipais nº 3.242/2012 e 4.297/2019, bem como das regras do Processo 

Seletivo Público de nº 001/2018. 

  

   Registre-se, publique-se e cumpra-se o presente ato. 

 

Prefeitura Municipal de Lagoa Santa em, 14 de março 2019. 

 

   

ROGÉRIO CÉSAR DE MATOS AVELAR 
Prefeito Municipal 

 

 

 



Prefeitura Municipal de Lagoa Santa 
 
 
 

Av. Acadêmico Nilo Figueiredo, 2500 Santos Dumont – 33400-000 Lagoa Santa/MG - Fone: (31) 3688-1300 

 

 

 

 

ATO DE NOMEAÇÃO  

 

 

 
O Senhor Prefeito do Município de Lagoa Santa em exercício, 

ROGÉRIO CÉSAR DE MATOS AVELAR, no uso de suas atribuições legais,  

 

RESOLVE 

 

NOMEAR, a senhora SHYRLEY CARVALHO DE OLIVEIRA, 

aprovada e classificada na 6ª (sexta) colocação para o cargo de Agente de 

Combate às Endemias, com atuação na Regional Norte, do Processo Seletivo 

Público nº 001/2018, cargo nos termos da Lei Municipal nº 4.297, de 01 de março 

de 2019, com jornada diária de 08 (oito) horas, perfazendo um total de 40 (quarenta) 

horas semanais, ficando o exercício das atividades do Agente de Combate às 

Endemias exclusivamente no âmbito do Sistema Único de Saúde – SUS, junto à 

Secretaria Municipal de Saúde. 

O aperfeiçoamento deste ato de nomeação dar-se-á a partir do 

cumprimento dos requisitos legais contidos na Lei Federal nº 11.350/2006, e nas 

Leis Municipais nº 3.242/2012 e 4.297/2019, bem como das regras do Processo 

Seletivo Público de nº 001/2018. 

  

   Registre-se, publique-se e cumpra-se o presente ato. 

 

Prefeitura Municipal de Lagoa Santa em, 14 de março 2019. 

 

   

ROGÉRIO CÉSAR DE MATOS AVELAR 
Prefeito Municipal 

 

 

 



Prefeitura Municipal de Lagoa Santa 
 
 
 

Av. Acadêmico Nilo Figueiredo, 2500 Santos Dumont – 33400-000 Lagoa Santa/MG - Fone: (31) 3688-1300 

 

 

 

 

ATO DE NOMEAÇÃO  

 

 

 
O Senhor Prefeito do Município de Lagoa Santa em exercício, 

ROGÉRIO CÉSAR DE MATOS AVELAR, no uso de suas atribuições legais,  

 

RESOLVE 

 

NOMEAR, a senhora MONALISA FERREIRA DE CARVALHO, 

aprovada e classificada na 7ª (sétima) colocação para o cargo de Agente de 

Combate às Endemias, com atuação na Regional Norte, do Processo Seletivo 

Público nº 001/2018, cargo nos termos da Lei Municipal nº 4.297, de 01 de março 

de 2019, com jornada diária de 08 (oito) horas, perfazendo um total de 40 (quarenta) 

horas semanais, ficando o exercício das atividades do Agente de Combate às 

Endemias exclusivamente no âmbito do Sistema Único de Saúde – SUS, junto à 

Secretaria Municipal de Saúde. 

O aperfeiçoamento deste ato de nomeação dar-se-á a partir do 

cumprimento dos requisitos legais contidos na Lei Federal nº 11.350/2006, e nas 

Leis Municipais nº 3.242/2012 e 4.297/2019, bem como das regras do Processo 

Seletivo Público de nº 001/2018. 

  

   Registre-se, publique-se e cumpra-se o presente ato. 

 

Prefeitura Municipal de Lagoa Santa em, 14 de março 2019. 

 

   

ROGÉRIO CÉSAR DE MATOS AVELAR 
Prefeito Municipal 

 

 

 



Prefeitura Municipal de Lagoa Santa 
 
 
 

Av. Acadêmico Nilo Figueiredo, 2500 Santos Dumont – 33400-000 Lagoa Santa/MG - Fone: (31) 3688-1300 

 

 

 

 

ATO DE NOMEAÇÃO  

 

 

 
O Senhor Prefeito do Município de Lagoa Santa em exercício, 

ROGÉRIO CÉSAR DE MATOS AVELAR, no uso de suas atribuições legais,  

 

RESOLVE 

 

NOMEAR, o senhor DENIS FELIPE BRAZ BAMBIRRA, 

aprovado e classificado na 1ª (primeira) colocação para o cargo de Agente de 

Combate às Endemias, com atuação na Regional Sul, do Processo Seletivo 

Público nº 001/2018, cargo nos termos da Lei Municipal nº 4.297, de 01 de março 

de 2019, com jornada diária de 08 (oito) horas, perfazendo um total de 40 (quarenta) 

horas semanais, ficando o exercício das atividades do Agente de Combate às 

Endemias exclusivamente no âmbito do Sistema Único de Saúde – SUS, junto à 

Secretaria Municipal de Saúde. 

O aperfeiçoamento deste ato de nomeação dar-se-á a partir do 

cumprimento dos requisitos legais contidos na Lei Federal nº 11.350/2006, e nas 

Leis Municipais nº 3.242/2012 e 4.297/2019, bem como das regras do Processo 

Seletivo Público de nº 001/2018. 

  

   Registre-se, publique-se e cumpra-se o presente ato. 

 

Prefeitura Municipal de Lagoa Santa em, 14 de março 2019. 

 

   

ROGÉRIO CÉSAR DE MATOS AVELAR 
Prefeito Municipal 

 

 

 



Prefeitura Municipal de Lagoa Santa 
 
 
 

Av. Acadêmico Nilo Figueiredo, 2500 Santos Dumont – 33400-000 Lagoa Santa/MG - Fone: (31) 3688-1300 

 

 

 

 

ATO DE NOMEAÇÃO  

 

 

 
O Senhor Prefeito do Município de Lagoa Santa em exercício, 

ROGÉRIO CÉSAR DE MATOS AVELAR, no uso de suas atribuições legais,  

 

RESOLVE 

 

NOMEAR, o senhor DANILO DE PAULA CRUZ, aprovado e 

classificado na 2ª (segunda) colocação para o cargo de Agente de Combate às 

Endemias, com atuação na Regional Sul, do Processo Seletivo Público nº 

001/2018, cargo nos termos da Lei Municipal nº 4.297, de 01 de março de 2019, com 

jornada diária de 08 (oito) horas, perfazendo um total de 40 (quarenta) horas 

semanais, ficando o exercício das atividades do Agente de Combate às Endemias 

exclusivamente no âmbito do Sistema Único de Saúde – SUS, junto à Secretaria 

Municipal de Saúde. 

O aperfeiçoamento deste ato de nomeação dar-se-á a partir do 

cumprimento dos requisitos legais contidos na Lei Federal nº 11.350/2006, e nas 

Leis Municipais nº 3.242/2012 e 4.297/2019, bem como das regras do Processo 

Seletivo Público de nº 001/2018. 

  

   Registre-se, publique-se e cumpra-se o presente ato. 

 

Prefeitura Municipal de Lagoa Santa em, 14 de março 2019. 

 

   

ROGÉRIO CÉSAR DE MATOS AVELAR 
Prefeito Municipal 

 

 

 



Prefeitura Municipal de Lagoa Santa 
 
 
 

Av. Acadêmico Nilo Figueiredo, 2500 Santos Dumont – 33400-000 Lagoa Santa/MG - Fone: (31) 3688-1300 

 

 

 

 

ATO DE NOMEAÇÃO  

 

 

 
O Senhor Prefeito do Município de Lagoa Santa em exercício, 

ROGÉRIO CÉSAR DE MATOS AVELAR, no uso de suas atribuições legais,  

 

RESOLVE 

 

NOMEAR, a senhora RAYANNE ALVES FERREIRA, aprovada 

e classificada na 3ª (terceira) colocação para o cargo de Agente de Combate às 

Endemias, com atuação na Regional Sul, do Processo Seletivo Público nº 

001/2018, cargo nos termos da Lei Municipal nº 4.297, de 01 de março de 2019, com 

jornada diária de 08 (oito) horas, perfazendo um total de 40 (quarenta) horas 

semanais, ficando o exercício das atividades do Agente de Combate às Endemias 

exclusivamente no âmbito do Sistema Único de Saúde – SUS, junto à Secretaria 

Municipal de Saúde. 

O aperfeiçoamento deste ato de nomeação dar-se-á a partir do 

cumprimento dos requisitos legais contidos na Lei Federal nº 11.350/2006, e nas 

Leis Municipais nº 3.242/2012 e 4.297/2019, bem como das regras do Processo 

Seletivo Público de nº 001/2018. 

  

   Registre-se, publique-se e cumpra-se o presente ato. 

 

Prefeitura Municipal de Lagoa Santa em, 14 de março 2019. 

 

   

ROGÉRIO CÉSAR DE MATOS AVELAR 
Prefeito Municipal 

 

 


